ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

_______________________________________________________________________________

Rua Djalma Dutra, 101 – Centro – CEP: 68.700-030 –Capanema – PA.

Fone – (91) 3462-3264 - CNPJ – 04.854.774/0001-30/ www.camaracapanema.pa.gov.br

1

RESUMO DO EXPEDIENTE ENCAMINHADO À MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPANEMA, EM 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 31ª (TRIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO
ORDINÁRIA DO 8º PERÍODO LEGISLATIVO DA 18ª LEGISLATURA.

-PEQUENO EXPEDIENTE:

OFÍCIO Nº 703/2020 – PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ/VARA CRIMINAL DA COMERCA DE CAPANEMA – Solicitando a disponibilização do
plenário dessa Casa Legislativa para a realização da sessão do Tribunal do Júri, designada para o
dia 1º de dezembro do corrente ano.

-PROJETOS: -----------------------------------------------------------------------------------------------------

-REQUERIMENTOS:

REQUERIMENTO Nº 010/2020 – DO EXMO. SR. VEREADOR MANOEL XIMENES
ARAÚJO - para que seja encaminhado atencioso Ofício ao Exmo. Sr. Francisco Ferreira Freitas
Neto, Prefeito Municipal de Capanema, para que o mesmo autorize a Secretaria competente, a
providenciar uma bomba d’água, caixa d’água com capacidade para 20.000 (vinte mil) litros, bem
como sua base estrutural e encanamentos suficientes para suprirem as necessidades que uma
rede de abastecimento de água exige a fim de atender às famílias da Localidade da Vila de Santa
Cruz

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Capanema, em 27 de NOVEMBRO de 2020.

____________________________
Pedro Paulo Leão da Silva

Presidente

____________________________

Rubens Oliveira Ancelmo
Vice – Presidente

____________________________
Hélio Rosário de Carvalho

1º Secretário

____________________________
Pedro Afonso K. Ribeiro Lopes

2º Secretário

Encerrada
Hora: 14:00 horas
Data: 25/11/2020

http://www.camaracapanema.pa.gov.br/